
 
 

UCHWAŁA NR XV/95/2025 
RADY POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrowi Mazowieckiej 

Na podstawie art. 40 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107, zm. Dz. U. 2024 poz. 1907) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, zm. Dz. U. z 2024r. poz. 1572, 1717, 
1756, 1907, z 2025 r. poz. 39), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrowi Mazowieckiej w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXIX/260/06 Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej z dnia 26 czerwca 
2006 r. w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Ostrowi Mazowieckiej (Dz.Urz.Woj.Maz. 
Nr 154, poz. 6048). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 
 

 

 
 
   

Przewodnicząca Rady Powiatu w Ostrowi 
Mazowieckiej 

 
 

Dorota Subda 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 lipca 2025 r.

Poz. 6415



Załącznik do uchwały Nr XV/95/2025 

Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

S T A T U T 
POWIATOWEGO URZĘDU PRACY 

w Ostrowi Mazowieckiej 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Powiatowy Urząd Pracy w Ostrowi Mazowieckiej, zwany dalej „Powiatowym Urzędem Pracy”, 
wchodzi w skład publicznych służb zatrudnienia. 

2. Powiatowy Urząd Pracy jest jednostką organizacyjną powiatu ostrowskiego wchodzącą w skład 
powiatowej administracji zespolonej. 

3. Zwierzchnictwo nad Powiatowym Urzędem Pracy sprawuje Starosta Ostrowski. 

4. Powiatowy Urząd Pracy jest jednostką sektora finansów publicznych działającą w formie jednostki 
budżetowej. 

5. Siedzibą Powiatowego Urzędu Pracy jest miasto Ostrów Mazowiecka, ul. 3 Maja 55. 

6. Zakres właściwości miejscowej Powiatowego Urzędu Pracy pokrywa się z obszarem działania powiatu 
ostrowskiego. 

§ 2. Powiatowy Urząd Pracy działa na podstawie następujących aktów prawnych: 

1) ustawy z dnia 20 marca 2025r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz.U. z 2025r., poz. 620), 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024r., poz. 107 ze zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024r., poz. 1530 ze zm.), 

4) ustawy z dnia 24 lipca 1998r. o zmianie niektórych ustaw określających kompetencje organów 
administracji publicznej – w związku z reformą ustrojową państwa (Dz. U. z 1998r. Nr 106, poz. 668, ze 
zm.), 

5) ustawy z dnia 13 października 1998 r. przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną 
(Dz.U. z 1998r., Nr 133, poz. 872 ze zm.), 

6) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 30 grudnia 1998r. w sprawie dostosowania 
organizacji i obszaru działania wojewódzkich i rejonowych urzędów pracy do organizacji administracji 
publicznej (Dz. U. z 1998r. Nr 166 poz. 1247), 

7) niniejszego statutu. 

Rozdział 2. 
Przedmiot działalności Powiatowego Urzędu Pracy 

§ 3. 1. Przedmiotem działania Powiatowego Urzędu Pracy jest realizacja zadań w zakresie aktywności 
zawodowej , wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy. 

2. Zadanie wskazane w pkt. 1 realizowane są w celu: 

1) pełnego i produktywnego zatrudnienia, 

2) rozwoju zasobów ludzkich, 

3) wzmacniania integracji i solidarności społecznej, 

4) zwiększania mobilności na rynku pracy, 

5) praw i obowiązków związanych z członkostwem Polski w Unii Europejskiej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6415



3. Powiatowy Urząd Pracy może realizować inne zadania z zakresu aktywności zawodowej, wspierania 
zatrudnienia oraz rynku pracy, w tym zadania administracji rządowej, powiatu oraz inne zadania przewidziane 
w odrębnych przepisach prawa. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja 

§ 4. 1. Powiatowy Urząd Pracy jest samodzielnym pracodawcą samorządowym. 

2. Całokształtem działalności Powiatowego Urzędu Pracy kieruje Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
zwany dalej „Dyrektorem” i reprezentuje go na zewnątrz. 

3. Starosta Powiatu jest zwierzchnikiem służbowym Dyrektora. 

4. Starosta wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora, 

5. Pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy są pracownikami samorządowymi. 

6. Zasady zatrudniania i wynagradzania pracowników Powiatowego Urzędu Pracy określają przepisy 
ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych, ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku 
pracy i służbach zatrudnienia, regulamin pracy i regulamin wynagradzania ustalone przez Dyrektora w drodze 
zarządzenia oraz inne obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa. 

§ 5. 1. Dyrektora powołuje i odwołuje po zasięgnięciu opinii Powiatowej Rady Rynku Pracy w Ostrowi 
Mazowieckiej – Starosta Ostrowski w trybie określonym ustawą o rynku pracy i służbach zatrudnienia. 

2. Dyrektor kieruje Urzędem przy pomocy Z-cy Dyrektora, Głównego Księgowego i kierowników komórek 
organizacyjnych. 

3. Pracodawcą dla pracowników zatrudnionych w Urzędzie jest Powiatowy Urząd Pracy w Ostrowi 
Mazowieckiej. 

4. Za pracodawcę czynności z zakresu prawa pracy dokonuje Dyrektor urzędu, będący jednocześnie 
przełożonym wszystkich pracowników. 

5. Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w urzędzie regulują przepisy o pracownikach 
samorządowych i kodeks pracy. 

6. Dyrektor oraz inni pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy załatwiają w imieniu Starosty Ostrowskiego 
sprawy, w tym wydają decyzje, postanowienia oraz zaświadczenia w trybie przepisów o postępowaniu 
administracyjnym. 

7. W postępowaniu administracyjnym w sprawach związanych z wykonywaniem zadań wynikających 
z ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia, jeżeli ustawa nie stanowi inaczej: 

1) organem właściwym jest Starosta Ostrowski, 

2) organem wyższego stopnia jest Wojewoda Mazowiecki. 

8. W celu realizacji zadań Powiatowy Urząd Pracy współpracuje z organami administracji rządowej 
i samorządowej, innymi powiatowymi urzędami pracy, radami rynku pracy, organizacjami pracodawców, 
pracodawcami, związkami zawodowymi, zarządami funduszy celowych, fundacjami i stowarzyszeniami, 
jednostkami szkoleniowymi, instytucjami partnerstwa lokalnego, organizacjami społecznymi i innymi 
organizacjami działającymi w zakresie aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy. 

§ 6. Zasady funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy, strukturę organizacyjną i szczegółowe zadania 
poszczególnych komórek organizacyjnych określa „Regulamin Organizacyjny Powiatowego Urzędu Pracy 
w Ostrowi Mazowieckiej” uchwalony przez Zarząd Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej. 

Rozdział 4. 
Mienie Powiatowego Urzędu Pracy 

§ 7. 1. Majątek Powiatowego Urzędu Pracy stanowi własność powiatu ostrowskiego, który jest przekazany 
do wyłącznej dyspozycji Urzędu na potrzeby związane z realizacją zadań. 

2. Powiatowy Urząd Pracy zarządza powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte 
wykorzystanie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6415



Rozdział 5. 
Gospodarka Finansowa 

§ 8. 1. Powiatowy Urząd Pracy prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w przepisach 
prawa dla jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Powiatowego Urzędu Pracy jest plan finansowy obejmujący dochody 
i wydatki, zatwierdzony przez Zarząd Powiatu. 

3. Za zgodność gospodarki finansowej z przepisami prawa oraz racjonalną gospodarkę środkami 
finansowymi odpowiada Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy. 

4. Powiatowy Urząd Pracy prowadzi obsługę finansowo-księgową realizowanych przez siebie zadań. 

§ 9. Powiatowy Urząd Pracy do realizacji swoich zadań pozyskuje środki finansowe z Funduszu Pracy 
i innych źródeł, zwłaszcza bezpośrednio z funduszy celowych oraz środków Unii Europejskiej, a także innych 
źródeł określonych w odrębnych przepisach. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 10. Zmiany treści Statutu dokonywane są w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 

§ 11. W sprawach nie uregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie przepisy powszechnie 
obowiązujące. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6415


	UCHWAŁA NR XV/95/2025 RADY POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - S T A T U TPOWIATOWEGO URZĘDU PRACYw Ostrowi Mazowieckiej
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Przedmiot działalności Powiatowego Urzędu Pracy w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Zarządzanie i organizacja w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 7

	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Mienie Powiatowego Urzędu Pracy w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7


	Rozdział 5 - Gospodarka Finansowa w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.6
	§ 11 w zał.1 rozdz.6



		2025-07-04T11:36:13+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




